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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — XXXIII EILINIS 
SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Jums užtekės teisingumo saulė  
(Mat 3, 19-20a (4, 1-2a) 
 
Atliepiamoji psalmė – Viešpats ateina teisingai tvarkyti 
pasaulio. (Ps 98) 
 
Antrasis skaitinys – Kas nenori dirbti, tenevalgo! (2 Tes 
3, 7-12) 
 
Evangelija – Savo ištverme jūs išsaugosite savo gyvybę
(Lk 21, 5-19) 
 
Mišiolėliuose: 280 psl.  – Mišių maldos 
  951 psl. – Mišių skaitiniai  

LAPKRIČIO 24 D. 
XXXIV EILINIS SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Jis patepė Dovydą Izraelio 
karaliumi (2 Sam 5,1-3) 
 
Atliepiamoji psalmė – Į Viešpaties būstą džiaugsmingai 
keliaujam. (Ps 122) 
 
Antrasis skaitinys –  Jis mus perkėlė į savo mylimojo 
Sūnaus karalystę (Kol 1, 12-20) 
 
Evangelija – Viešpatie, prisimink mane, kai ateisi į savo 
karalystę (Lk 23,35-43) 
 
Mišiolėliuose: 281 psl.  – Mišių maldos 
  954 psl. – Mišių skaitiniai  

LAPKRIČIO 17 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.       Pranas Pranckevičius, Renata Kasiukevičius 
11 val. r.      Aušrelė Sakalaitė, Vytas Čuplinskas 
6 val. v.       Jolita Džiaugienė 
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.       D. Kisielienė, J. Kurpis, P. Pranckevičius 
11 val. r.     P. Domanskienė, I. Grigaitienė, V. Kerelytė 
  
 Patarnauja: 
9 val. r.       Žiba ir Zigmas Kisieliai 
11 val. r.     Agnė Siupienius 
 

LAPKRIČIO 24 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.       Jolita Paradnytė-Vlahos, Dainė Rasikienė  
11 val. r.      Janina Prialgauskienė, Ramunė Motekaitienė 
6 val. v.       Jolanta Kilikevičienė 
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.       V. Siliūnienė, L. Poskočimaitė, M. Poskočimas 
11 val. r.     A. Kamantienė, R. Narbutienė, R. Marchertienė 
  
Patarnauja: 
9 val. r.       Aldas Kriaučiūnas, Aurelius Žemaitis  
11 val. r.     Jonas, Andrius ir Matas Deuschle 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
18 d. P      1 Mak 1, 10-15. 41-43. 54-57. 62-64; Lk 18, 35-43 
  Šv. apaštalų Petro ir Pauliaus bazilikų            
  pašventinimas  
19  d. A    2 Mak 6, 18-31; Lk 19, 1-10  
20 d. T     2 Mak 7, 1. 20-31; Lk 19, 11-28 
  Šv. Rapolas Kalinauskas, vienuolis  
21 d. K      1 Mak 2, 15-29; Lk 19, 41-44 
  Švč. Mergelės Marijos Paaukojimas  
22 d.  P      1 Mak 4, 36-37. 52-59; Lk 19, 45-48 
    Šv. Cecilija, mergelė, kankinė  
23 d.  Š       1 Mak 6, 1-13; Lk 20, 27-40 
   Šv. Klemensas I, popiežius, kankinys/  
   šv. Kolumbanas, abatas  

2 

MISIJOS KALENDORIUS 
 

Gruodis  
 

5-6 dienomis nuo 7 val. v. iki  9 val. v. – Advento 
vakarai 
7 d. nuo 9 val. r . iki 2 val. p. p. – Rekolekcijos 
Ateitininkų namuose  su sesele  Igne Marijošiūte 
7 d.  7 val. v. – Maldos vakaras misijoje 
8 d.  po 9 val. r . ir  po 11 val. r . šv. Mišių  pr ie kavutės 
– Reginos Laukaitytės knygos ,,Pašaukimo slėpinys ir 
institucijų vaidmuo“ sutiktuvės  
8 d. 12:30 val. p. p. – Kalėdinis koncertas. Dalyvauja 
misijos choras (vad. Jūratė Grabliauskienė) ir vaikų 
choras ,,Vyturys“ (vad. Darius Polikaitis) 
24 d. 4 val. p. p. – Kūčių Mišios; 7 val. v. – misijos 
Kūčios;  
24 d. 11 val. v. – Bernelių Mišios 
25 d. – Kalėdos: šv. Mišios 9:30 val. r. ir 11val. r.; 
vakarinių Mišių nebus 
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 Nereikia būti mokslininku, 
kad suvoktum, jog mūsų laidotuvių 
papročiai kinta. Vyresni atsimins lai-
kus, kai pas Petkų, Gaidą, Ivanauską, 
Butkienę, Lechavičių ir kitus visi šer-
menyse sėdėdavo pagarbiai ir tyliai, 
kaip dabar tebegedi šermeninėje vė-
liausios imigracijos jauni tautiečiai. 
Norintys pasikalbėti išeidavome laukan 
ar į kitą patalpą. Žinoma, tai panašu į 
krikštynas, santuoką ar laidotuves baž-

ny-ioje – dabar visi jaučiasi laisvai, seniau pratę ar nepratę 
bažnyčios patalpoje kiek kukliau elgtis negu kieme ar salėje. 
 Mokslininkai teigia, kad XIX a. kito mirusio palydos 
ir laidotuvių reikšmė. Seniau dėmesys būdavo nukreiptas į 
mirusįjį, kuris iškeliauja pas Viešpatį Dievą (ar į Dausas), jo ar 
jos laimę žemės kelionę kilniai užbaigti ne tiek dėl savo 
nuopelnų, kiek dėl Dievo ištikimo ir visuotinio gailestingumo, 
išganymo vilties. Nenuostabu, kad ankstyvieji krikščionys ir 
dar kai kuriose kultūrose dabartiniai džiaugiasi ir dėkoja, kad 
Prisikėlusio Kristaus pergalė apima ir mūsų mirusiąją ar mi-
rusįjį. Sociologai sako, kad dabar dėmesys nukrypęs į gedin-
čius, ką ir kaip jie pergyvena. Pvz., šiandien šermenyse ar lai-
dotuvėse išdedame nuotraukas (kurių, aišku, senovėje nebu-
vo), mėgstamus daiktus, mažylių žaislus, jaunimo sporto įran-
kius, o suaugusiojo - kepures ar kitą aprangą, mėgstamą sporto 
įrankį. 
 Viena žmona, pasakoja mokslininkas, ant mirusiojo 
vyro karsto užklojo jo mėgstamos futbolo komandos gairę arba 
vėliavą, negalėdama suprasti, kodėl kunigas neleidžia taip 
dengto karsto bažnyčion įnešti, o panoro jį uždengti balta 
drobe, primenančią Krikštą ir viltį prisikelti naujam gyvenimui 
veidas į veidą pas Dievą. 
 Ir mūsų žmonės kartais pasirenka nevežti karsto ar 
palaikų skrynelės bažnyčion, o ribotis maldomis šermenų metu 
ar vien tik prie kapo duobės. Aiškinama, kad toks laidojimo 
būdas liudija kitokį supratimą, tolstantį nuo krikščioniškos 
tradicijos ir nuo krikščionių religijos. Mirtis sunkiau suvokiama 
kaip religinis, tikėjimo veiksmas, o labiau šeimą ištikusi nelai-
mė ar liūdesys. 
 Kaip Krikšto ar Santuokos šventėje, taip ir laidotuvėse 
sąmoningai apimti tikėjimo plotmę tenka susitelkti ir iš mūsų 
paveldo semtis Dievo malonės šviesos. 
                                         

Tėvas Antanas Saulaitis, SJ 

Dievo malonės semkimės iš  paveldo 

             1991 metais Romoje buvo 
kanonizuotas vilnietis, vienas iš 1863 
m. sukilimo Lietuvoje vadų Juozapas 
(karmelitų vienuolijoje gavęs tėvo Ra-
polo vardą) Kalinauskas. Nors jis gi-
mė, augo, mokėsi, į sukilimo veiklą 
įsitraukė, buvo suimtas ir nuteistas 
katorgai Vilniuje, tačiau Lietuvoje jis 
iki šiol beveik nežinomas. 
 Kalinauskas pasaulį išvydo 
1835 m. rugsėjo 1 d. Vilniuje, bajorų 
šeimoje. Bendrąjį išsilavinimą J. Kali-
nauskas įgijo Vilniaus bajorų institute, 
globojamas čia dirbusio tėvo. Buvo ga-
bus, stropus ir pareigingas mokinys. 
Institutą 1850 m. baigė aukso medaliu. 

 Studijuodamas Peterburge J. Kalinauskas užmezgė 
pažintis su kai kuriais būsimaisiais sukilimo dalyviais ir vadais 
– Zigmantu Sierakausku, Jaroslavu Dombrovskiu. Pasinėręs į 
sukilimo reikalus J. Kalinauskas sykiu išgyveno ir labai sudė-
tingą dvasinių permainų laikotarpį. Po dešimties metų pert-
raukos atlikęs išpažintį, jis grįžo į Bažnyčios prieglobs-
tį. Kasdienė malda, išpažintis kas savaitę, Komunija tapo 
nebeatsiejama jo gyvenimo dalis.  
 1865 m. J. Kalinauskas ištremiamas į Usolę Irkutsko 
gubernijoje, kur nusprendė savo gyvenimą įprasminti kiekvieną 
atokvėpio minutę skirdamas pasiruošimui vienuolystei.  
 1874 m. vasario 1 d. J. Kalinauskas buvo amnestuotas. 
Kadangi apsigyventi Lietuvoje jam nebuvo leista, nuvyko į 
Varšuvą, vėliau – į Paryžių.  1882 m. buvo išrinktas Černos vie-
nuolyno prie Krokuvos vyresniuoju.  
 1907 m. lapkričio 15-ąją tėvas Rapolas iškeliavo į am-
žinybę. Palaidotas Kernos vienuolyno kapinėse. Netrukus jo ka-
pas ėmė garsėti stebuklais. 
 1934 m. gegužės 5 d. buvo pradėtas tėvo Rapolo pa-
skelbimo palaimintuoju procesas. 1980 m. dekretu patvirtintas 
J. Kalinausko dorybių herojiškumas, o 1983 m. – stebuklingas 
kunigo Vladislovo Misiaus, sirgusio džiova, pagijimas. 
 1983 m. birželio 22 d. popiežius Jonas Paulius II 
paskelbė tėvą Rapolą Bažnyčios palaimintuoju. 1991 m. 
lapkričio 17 d., minint šv. Kryžiaus Jono 400-ąsias mirties 
metines, popiežius Jonas Paulius II Šv. Petro bazilikoje Romoje 
perskaitė specialųjį dekretą, kuriuo palaimintąjį Juozapą Rapolą 
Kalinauską paskelbė šventuoju. 

Paruošta pagal angelorum.lt  

Šv. Juozapas Rapolas Kalinauskas   

Padėkos	dienos	šv.	Mišios	Palaimintojo	Jurgio	Matulaičio	misijoje,	Lemont,	IL	bus	aukojamos	lapkričio	28	d.,	ketvirtadienį,	10	val.	r.		
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Dievo žodžio pamąstymai 

Psichologinės pagalbos telefonas 
866-438-7400 

pirmadienį ir ketvirtadienį 
 nuo 6 val. v. iki 10 val. v. Skambinti 

galima iš visų JAV.  Kalbame 
lietuviškai. 

 „Laukdami tavęs ateinant“, „Laukiame mūsų Iš-
ganytojo Jėzaus Kristaus atėjimo“, „Kristus vėl ateis“, - tariame 
Mišiose. Apaštalas Paulius pastebi, kad kai kurie nuleido 
rankas, nebedirba ir nebesistengia, manydami, kad Viešpats 
tuoj ateis, „pasaulis pasibaigs“, nebeapsimoka. Apaštalas ragina 
ramiai gyventi, duoną užsidirbti, atsakingai stengtis, nes Dievas 
jau dabar teisia ir gelbsti, ne tik amžių pabaigoje. Jėzus moko, 
kad pabaiga ne taip greitai, tenka ramia širdimi budėti. Viešpats 
tikrai ateis savo garbėje, su galia ir šlove susemti visą kuriniją į 
vieną po visų skilimų, nelaimių, nesantaikų ir vargų. 
 Vargšai pranašai lygiai taip pat prieš šimtmečius ska-
tino žmones kreipti dėmėsį į laikų įvykius, kas darosi tautoje ir 
aplink ją. Tai laiko ženklai, kad tikintieji eitų doros ir tei-
singumo, kuklumo ir nuoširdaus maldingumo keliu, nepasi-
duodami paviršutiniškiems ar laikiniems dalykams, nevertin-
goms svajonėms, klaidingoms prielaidoms. Tai įmanoma tvirtai 
tikint, kad Viešpaties dieną viskas išryškės. 
 Tūkstančius metų po šių raštų tebegalioja kvietimas 
budėti, atpažinti laiko ženklus – kur reikalinga teisingumo 
valdžiose ir visuomenėje, taikos žmonijoje, santarvės bendruo-
menėse, susitaikymo šeimose ir už šeimos, rūpesčio vargs-
tančiais, pagarbos visai gyvybei, Žemės ištekliams. Tokiu būdu 
suvokiama, kas darytina, kur kreiptinas tikinčiųjų ir geros 
valios žmonių dėmesys, veiklos kryptis. Viešpats tikrai ateis – 
visų pirma ateina į kiekvieno širdį ir gyvenimą. Tada tiems, 
kurie mirdami save atiduoda į Dievo rankas. Tada visiems ir 
pasauliui – nežinomu metu ir būdu, bet tikrai. Viešpaties dieną 
Dievas gelbės ir išteisins Jėzaus Kristaus kryžiaus galia ir ma-
lone. Dabar – Bažnyčios, Šventosios Dvasios, vilties ir nuo-
latinės ištvermės metas. 
                Tėvas Antanas Saulaitis, SJ 

Pagal ,,Amerikos lietvį“ 

 Neseniai Lietuvoje viešėjusi Daina Čyvienė kartu su 
Žydrūne Liobikaite apsilankė Varėnos Šv. arkangelo Mykolo 
parapijos ,,Caritas“ namuose, kur du kartus per savaitę - 
antradieniais ir ketvirtadieniais - renkasi pietauti vargingiausi 
šio miestelio žmonės. Į šią bendrystės vietą Dainą ir Žydrūnę 
lydėjo parapijos klebonas kun. Justinas Aleknavičius. Tą dieną 
lankytuose namuose apsilankė 16 žmonių. Juos visus pasitiko 
Onutė, kuri čia savanoriauja jau trečius metus. Prieš keletą 
mėnesių prie jos prisijungė Bronelė. 
  Dvyliktą valandą pietaujantieji žmonės sugužėjo į 
mažą kambariuką, skirtą valgymui. Visi 16-iolika į jį netilpo, 
pora jų turėjo sėdėti šalia esančioje patalpoje. Kun. Justinas 
pradėjo malda, atėjusieji valgė, dėkojo ir neskubėdami keliavo į 
miestelį.  
 Daina ir Žydrūnė pasidomėjo, iš kokių lėšų šie 
vargstantys žmonės yra maitinami. Kun. Justinas pasakojo, kad 
parapija gauna maisto produktų iš ,,Maisto banko“.  Du kartus 
per metus visose didžiuosiuose maisto prekybos centruose 
vyksta akcijos, kurių metu žmonės perka ir nepasiturinčiais 
žmonėmis besirūpinančioms organizacijoms aukoja ilgai 
negendančius maisto produktus: cukrų, aliejų, kruopas, miltus 
ir t.t. Visi surinkti produktai patenka į ,,Maisto banką“. Taip pat 
parapijos ,,Caritas“ naudojasi galimybe tris kartus per savaitę 
gauti paskutinės dienos galiojimo maisto produktus, pagal 
kuriuos, pasak Onutės, ir yra sudaromas vargdienių valgyklėlės 
valgiaraštis. Suprantama, kiekvieną kartą vis ko nors pritrūksta: 
tai duonos, tai grietinės, tai mėsos, ar dar ko nors. Čia savo 
parapijos piniginę atveria ne vienerius metus Romoje 
pastoracinę teologiją studijavęs kun. Justinas.  
 Daugiau apie ,,Caritas“ veiklą Lietuvoje ir Dainos 
apsilankymą Varėnos rajono Socialinių paslaugų centre galite 
pasakityti internetiniame puslapyje: http://www.bernardinai.lt/
straipsnis/2013-11-07-apie-viespaties-padovanotus-zmones-ir-
solidarumo-diena-varenoje/109808  

Advento vakarai  
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misisjoje 

 
Gruodžio 5 d., ketvirtadienį, nuo 7 val. v. iki 9 val. v.  
 Advento metu dažnai klausomės G. F. Handel 
oratorijos ,,Mesijas”. Mesijas - kas Jis, kodėl? Ar man Jo 
reikia, apsieinu be jo! 
 
Gruodžio 6 d., penktadienį, nuo 7 val. v. iki 9 val. v.  
 ,,Taisykite Viešpačiui kelią, ištiesinkite Jam ta-
kus” (Lk 3, 4). Mūsų tikėjimo kelias, grumtis su savimi ir 
kasdienybe ir atpažinimas visame esantį Dievą. 
 
Gruodžio 7 d., šeštadienį, 7 val. v.  
 Maldos vakaras—susitelkti, pasimelsti, pabūti 
tyloje. 
 
 Vakarus ves ses. Ignė Marijošiūtė 

Apsilankymas Varėnos rajone 



 Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į 
Misijos raštinę  arba rašyti  elektroniniu paštu 
redaktorei Laimai: LAIMAA@hotmail.com 
 Misijos raštinė PLC dirba kasdien  nuo 9 val. 
r. iki 2 val. p. p. Tel. 630-257-5613. 
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 Žinutės 

 Lapkričio 1 d.  
  Visi Šventieji  $  2805 
 Vėlinių novena  $  2342 
 Vėlinių žvakės      $    258 
  
 Lapkričio 3 d. 
 9  val. r.       $  2203 
 11 val. r.      $  1957 
 6 val. v.        $    649 
 Paštu            $    205 
 Kavutė         $    205 

 ————————————————————————— 

 KUN. GEDIMINAS KERŠYS šį savaitgalį pavaduoja 
kapelioną tėvą Antaną Saulaitį, SJ, išvykusį į Cleveland knygų 
„Slenkstis“ bei „Esame vieni dėl kitų“ pristatymui ir 
pabendrauti su Šv. Kazimiero parapijos lietuviais. 
 
 KUNIGŲ VIENYBĖ renkasi Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo parapijoje lapkričio 20 d., vadovaujant Detroit 
klebonui kun. Gintarui Jonikui. Dešimtmečius JAV lietuvių 
kunigų vienybė posėdžiaudavo, dalyvaudavo rekolekcijose JAV 
rytuose, kur buvo ir visa valdyba, o Čikagos apylinkių lietuviai 
kunigai būrėsi savo apygardos ALKV skyriuje, kurios pasku-
tinysis pirmininkas buvo prel. Ignas Urbonas. Posėdyje da-
lyvaus užsienio lietuvių sielovados vadovas prel. Edis Putrimas 
iš Toronto. 
 
 PIRMOS KOMUNIJOS šeštadienio grupės tėvų    
susitikimas/pokalbis vyks lapkričio 16 d. 1:10 val. p. p., o 
sekmadienio grupės - lapkričio 17 d. 12 val. p. p.   
 
 PADĖKOS DIENOS šv. Mišios bus atnašaujamos 
ketvirtadienį, lapkričio 28 d. 10  val. r.   
 
  PSICHOLOGINĖS ir dvasinės pagalbos 
draugija gruodžio 8 d. po 11 val. r. Mišių kviečia į Rūtos 
Šmulkštys paskaitą ,,Visų amžiaus grupių psichologinės 
problemos/krizės šeimoje“. Paskaita vyks kambaryje ,,Pas 
prelatą“. 
 
 MARIJOS RADIJO pokalbį apie misiją su tėvu 
Antanu Saulaičiu, SJ galite pasiklausyti internetinėje svetainėje 
http://www.marijosradijas.lt/radijo-laidos/pokalbiai/38538-
2013-10-11-17-20-lietuviais-esame-mes-gim%C4%99.html, o 
pasikalbėjimo su Daina Čyviene įrašo galite pasiklausyti  
adresu http://www.marijosradijas.lt/radijo-laidos/pokalbiai/ 
39352-2013-11-01-17-20-lietuviais-esame-mes-gim%C4%
99.html# 
  
 KIEKVIENĄ ketvirtadienį iki Kalėdų 7 val. v. lietuvių 
evangelikų parapijos patalpose (9000 S. Menard, Oak Lawn) 
vyks būrelio ,,Ant skyrybų slenkščio“ susirinkimai, kuriuose, 
talkinant psichologei ir kunigui, bus gvildenami bendravimo 
šeimoje klausimai. Kviečia Psichologinės ir dvasinės pagalbos 
draugija. Po Naujųjų Metų būrelis veiks ir Naperville mieste.  

Rinkliava 

 Gruodžio 8 d. 12:30 val. p. p. kviečia visus į 
tradicinį Kalėdinį koncertą Palaimintojo Jurgio Matu-
laičio misijoje, Lemont. Koncerto programą paįvairins 
vaikų choras ,,Vyturys” ir solistai. 

 KASMETINĖ KALĖDINĖ MUGĖ 
 

 Pasaulio lietuvių centre  
vyks  

šeštadienį, gruodžio 7 d. 
 nuo 9:30 val. r. iki 4:30 val. p. p.   

sekmadienį, gruodžio 8 d. 
 nuo 10:30 val. r. iki 3:30 val. p. p. 

Palaimintojo  
Jurgio Matulaičio  

misijos choras  

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos 
Rekolekcijos 

 
su sesele  Igne Marijošiūte  

Ateitininkų namuose 
 (1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439)   

 
gruodžio 7 d., šeštadienį,  
nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

 
9 val. r.         - Registracija 
9:30 val. r.    - Konferencija ,,Tikėjimo ieškinys“ 
11 val. r.       - Konferencija ,,Kas yra atpirkėjas?“ 
1 val. p.p. - Laukiant Kalėdų. Malda su Šventuoju 
             Raštu 
Mokestis       - 25 dol. asmeniui (su pietumis) 
Registruotis    tel. 630-257-5613 arba el. paštu:  
             matulaitismission@gmail.com  

————————————————————————— 



2013 m. lapkričio 17 d.      

Sekmadienis, lapkričio 17 d. 
9 v.r. –už Viktoro ir Gintaro intenciją 
-sveikatos ir Dievo palaimos Antanui 
-už Vaidutį Joniką 
-už ,,Sietuvos“ draugovės mirusias seses 
-už Andrių Izokaitį 
-už šeimos mirusius (Sofija Jelionienė) 
-Dievo malonės Ramintai (Sofija Jelionienė) 
-Dievo palaimos šeimai 
-už Leontiną, Janiną, Pranę ir Kazimierą 
-už Vytautą Namiką (I. ir R. Valaičiai) 
-už Gintautą Kasperavičių (30 dienų) (draugės) 
-už Stanislavą Jaunienę, Algirdą Kazlauską, Tomą Janutą, 
Juozą Bagdoną 
-už Algį Ambutą (Jonas ir Irena Smalsčiai) 
-už Vytautą Urbą (Jonas ir Irena Smalsčiai) 
-už Petronėlę Tamošiūnienę (sesuo) 
-už Adelę ir Antaną Verbickus 
-už Joną, Emiliją, vyrą Vytautą, tetą Marytę (Vanda) 
-už Nataliją ir Viktorą Raugevičius 
-už Antaną Kairį 
-už Lietuvių fondo gyvus ir mirusius 
-Dievo šviesos ir globos Laimutei Vaičiulienei 
-sveikatos ir Dievo palaimos Mrs. Priscilla Laury ir Alvydui 
Liunskiui 
-prašant sveikatos Almonui Butkui 
-už Oną ir Kazimierą Gluosnius 
-už Ramoną Butkūną (šeima) 
-už Aldoną Jasulevičienę 
-už Albiną ir Ceciliją Šepučius 

11 v.r. –-už visus Misijos narius 
 
Pirmadienis, lapkričio  18 d. 
8 v. r.-Dievo žodžio ir Komunijos apeigos  
 
Antradienis, lapkričio 19 d. 
8 v. r. -už Kazimierą Smailį 

Trečiadienis, lapkričio 20 d.  
8 v. r. - už Valeriją ir Vincą Lavinskus  
 
Ketvirtadienis, lapkričio 21 d.  
8 v. r. -už Vandą Saudargienę (sūnus) 

Penktadienis, lapkričio 22 d.  
8 v. r. – už Jeronimą ir Anelę Bliujus  
 
Šeštadienis, lapkričio 23 d.  
8 v. r. -už Smeltorius ir Mikučauskus (šeima) 
-už Alfonsą Vaicekauską  
-Dievo palaimos ir sveikatos  Silvijai (Vena Šaukaitis) 
-už Giedrę Kulpa 
-už  sielas skaistykloje 
-už Liudą Venclovą (šeima) 

Sekmadienis, lapkričio 24d. 
9 v.r. –už Joną, Petrą,  Joną ir Mariją Stoškus 
-R. ir B. Kronų padėkos 
-už Jadvygą, Alfonsą Žukauskus ir Karalius (Vena) 
-už Bronių Siliūną (5 metai)  
-už Joną Maleišką  (A. ir R. Ostis) 
-už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Konstanciją  ir Antaną Poskočimus 
-už Stasę ir Vaclovą Tallat-Kelpšus (D. Urbutienė) 
-už už Janiną ir Antaną Cukurus (D. Urbutienė) 
-už Algimantą Urbutį (3 metai) (D. Urbutienė) 
-už gyvas ir mirusias giedrininkes 
-už Andrių Izokaitį (2 metai) 
-už Stanislavą Dunčienę 
-už Praną ir Bronę  Pilipauskus 
-už Genovaitę Zavilą  
-už Aldoną Petraitienę ir Aleksą Biguzą (20 metų) 
-už Striupaičių šeimos mirusius 
-už Vytautą Namiką (Paalksnis) 
-už Rozaliją ir Juozą, Kazimierą ir Lauryną  ir visą šeimą  
(vaikai) 
-už Alfonsą Tamošiūną (Alfa ir Vacys) 
-už Konstantiną Čepsį 
-už Joną Šimkų (žmona ir sūnus) 
-už Donatą Rinkevičių (dukra su šeima bei giminaičiai) 
-už Nikolajų Vaisiuką  (Keturnedėlis) 
-už Česlavą Bačinskienę (brolio šeima) 
-už Stasę Jasinevičienę (Aukstinaičiai) 
 
11 v.r. –-už visus Misijos narius 
6 v. v.- už Aldoną Zaborienę 

Pirmadienis, lapkričio  25 d. 
8 v. r.-Dievo žodžio ir Komunijos apeigos  
 
Antradienis, lapkričio 26 
8 v.r. – už Adą ir Joną Juškas ir šeimos mirusius 

Trečiadienis,lapkričio 27 
8 v.r. –už Aldoną Zaburienę  
 
Ketvirtadienis,lapkričio 28 
10  v.r. – Padėkos dienos mišios 
 
Penktadienis, lapkričio 29 
8 v.r. – už Eleną Briedienę (Vida Blyskienė) 

6 MIŠIŲ INTENCIJOS 

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją.  
 Dėl kurios nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su savo są-
žine numatytos Susitaikymo sakramento (išpažinties) valandos. 
Taip pat galima kreiptis į kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip 
nebažnytinė santuoka ar tikėjimo klausimais. Misijos tel. 630-
257-5613. 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613. 

Kiekvieną pirmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
vyksta vienos valandos  
               Švenčiausiojo Sakramento adoracija  

2013 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d.,  šv. 
Mišios - 8 val. r. ir 7 val. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio trečią 
sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadieniais         8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Šiokiadieniais         8 val. r.  

Kapelionas kun. Antanas Saulaitis, SJ -  
tel. 630-257-5613.  
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė  - 

tel. 630-243-1070 

Sielovada: Grasilda Reinytė - tel. 630-257-5613 

Zakristijonai: Ignas Budrys, Valius Razma, Laima 
Trinkūnienė, Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas,  
Venecijus Jonaitis   
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 

 tel. 630-362-4691.  

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - tel. 630-257-5613 

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 

 Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Laima Apanavičienė (žiniaraščio redaktorė) -  

tel. 708-296-3192 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708-296-3192 
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  Laima Apanaviciene 
  Daina Cyvas 
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